
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.09.2024 № 9-03  
 

 

 

 

        

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2024 года 

 

  

 

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа Митино решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Митино города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                              И.Г.Кононов 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 24 сентября 2024 года № 9-03 

 
Ежеквартальный сводный районный календарный план на 4 квартал 2024 года по досуговой,  

социально-воспитательной физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Митино города Москвы 

 

 

п/п Дата, время, место проведения Перечень мероприятий 

( Название, краткое описание, предполагаемое количество 

участников) 

Ответственный 

1.  
01.10.2024 

16.00 

Пятницкое ш., д.36 

7+ Кулинариум "Печенье для бабушки и дедушки" 

Мастер класс для детей и подростков по изготовлению подарочного 

печенья ко Дню пожилого человека. 

20 человек 

Попова Александра Ильинична 

Холодкова Светлана 

Викторовна 

+7(495)794-30-57 

2.  

01.10.2024 - 30.10.2024 

10:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Мой край родной" Выставка фотографий  

 

Вниманию посетителей и гостей Культурного центра "Митино" 

будет представлена выставка художественной фотографии "Мой 

край родной", посвященная русской природе.  Выставка будет 

экспонироваться на лестничных маршах 1 - го и 2-го этажей, в 

свободном доступе, в формате Холл+ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

3.  

01.10.2024 - 30.10.2024 

10:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Осенняя палитра"  Выставка детских рисунков  

 

Культурный центр "Митино" представляет выставку детских 

рисунков, посвященных  осени. От  воспитанников студий 

изобразительного творчества Культурного центра "Митино": 

"Самоцветы", руководитель Бузмакова Елена Евгеньевна; 

творческой студии "Фантазеры", руководитель Бедретдинова Вера 

Ивановна; ИЗО студии "Диво", руководитель Дуплякина Татьяна 

Алексеевна и студии рисунка для детей и взрослых "Дар", 

руководитель Никулина Любоаь Сергеевна. #Год семьи 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна,  

8(495) 794-05-06 



3 

 
4.  

01.10.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Бабушке - солнышко, дедушке – стих  

 

Гостям праздника библиотекарь расскажет, как пришёл в Россию 

этот праздник. К этому дню будет подготовлена презентация 

"Славим возраст пожилой" Дети прочитают стихи о бабушках и 

дедушках: Е. Благининой, А. Барто и др. , прослушают рассказы В. 

Осеевой, В.А. Сухомлинского. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

5.  01.10.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Ладушки, ладушки - дедушки и бабушки  

 

Ведущая  расскажет  о Международном дне пожилых людей, 

проведет викторину "Вкусные рецепты", дети прочитают  стихи, 

исполнят шуточную сценку "Бабушки и внуки". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

6.  
01.10.2024 

17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Есть возраст золотой  

 

Библиотекарь познакомит гостей с биографиями писателей, 

создавших первые произведения в зрелом возрасте. Посетителям 

будет предложено принять участие в конкурсе "Музыкальный 

калейдоскоп" 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

7.  02.10.2024 

12:00-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,          

дом 17, к.4 

"Мелодия души"  

 

В Культурном центре "Митино" состоится встреча любителей 

классической музыки "Митинская камерата", посвященная  Дню 

пожилого человека 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(495) 794-03-

61 

8.  02.10.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Нам песня строить и жить помогает  

 

Ведущий расскажет гостям об истории и традициях праздника. 

Посмотрят музыкальную презентацию "По страницам советских 

песен", где представлены самые известные эстрадные певцы 

советской эпохи. Муслим Магомаев. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 



4 

 
9.  

02.10.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Загадка гения Мусоргского  

 

Гости библиотеки услышат музыкальные произведения 

композитора, узнают малоизвестные сведения его непростой 

биографии. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

10.  
02.10.2024 

20.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Открытое занятие по фитболу 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

11.  

02.10.2024 

время уточняется, Митинский 

лесопарк 

Соревнования по скандинавской ходьбе среди участников проекта 

«Московское долголетие». 

Соревнования по самому популярному виду физической 

активности среди старшего поколения, скандинавской ходьбе, 

Участники покажут освоенные умения, выявят лидеров данной 

спортивной дисциплины. 

30 чел. 

Титяева Елена Ивановна, 

8(495)751-99-94 

12.  
03.10.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Подарок учителю"  

 

Поздравить педагога в его профессиональный праздник можно 

яркой самодельной открыткой!   Культурный центр "Митино" 

приглашает на творческий мастер-класс по созданию сувенира из 

бумаги для детей. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

13.  04.10.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Дарю тепло своей души  

 

Гости мероприятия узнают интересные факты о профессии 

учителя. Состоится обзор инновационных методов обучения, 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

14.  
04.10.2024, 17.00 

Ангелов пер., д.2, к.2 

Концертная программа «Осень в 3D», посвященная Дню пожилого 

человека, Дню учителя, Дню музыки. 

В рамках мероприятия состоятся выступления творческих 

Шония Елена Ивановна 

8(909)950-45-45 



5 

 
коллективов Дворца с музыкальными, танцевальными и 

театральными номерами, посвященные трем праздникам. 

50-70 чел. 

15.  
04.10.2024 

19.00 

Уваровский пер., д.12 

Открытое занятие, посвященное Дню учителя 

15 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

16.  04.10.2024 

15.30 

Пятницкое ш., д.21А (ГБОУ Школа 

№1190) 

Турнир по шахматам среди детей и подростков, посвященный Дню 

учителя 

30 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

17.  

04.10.2024 

15:00 

В концерте, посвященном Дню учителю, который отмечается 

ежегодно 5 октября, примут участие артисты и ведущие, 

приглашенные Управой района "Митино» а также учащиеся, 

творческие коллективы и преподаватели "ДШИ им. И.Ф. 

Стравинского". 

50 участников 

Кулакова Л.И. 

Батыршин И.Р. 

+7 (903) 558-36-58 

18.  
05.10.2024 

12.00 

Пятницкое ш., д.36 

0+ Семейная суббота. Конкурсная программа «Папа.ру» для пап и 

семейной группы поддержки с весёлыми конкурсами, 

приуроченная ко Дню отца. 

20 человек 

Илюхина Наталья Алексеевна 

 +7(495)794-30-57 

19.  

06.10.2024 

12:00-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Продвижение"  

 

Культурный центр «Митино» представляет спортивный выходной 

для детей и подростков района Митино и Северо-западного 

административного округа г.Москвы!  

На мероприятии ребята будут ПРОдвигать активный образ жизни, 

знакомясь с правильной техникой выполнения различных 

физических упражнений! 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

20.  06.10.2024 - 27.10.2024 

15:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,          

" Я так вижу"               Выставка живописи   

 

Открытие выставки живописи художника Ольги Берёзкиной (член 

Международного союза художников, графиков, член Творческого 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(495) 794-03-



6 

 
дом 17, к.4 союза художников декоративно-прикладного искусства). Открытие 

выставки       06.10.24 в 15:00.                                                                                  

Вход на выставку свободный по субботам и воскресеньям с 13:00 

до 17:00 

61 

21.  08.10.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

В мире поэзии Марины Цветаевой  

 

Приглашаем гостей мероприятия на музыкально - литературную 

композицию "Если душа родилась крылатой", они узнают 

малоизвестные факты о М. Цветаевой и ее трагической жизни 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

22.  

08.10.2024 

13:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Пятницкое 

шоссе, дом 45 

"Космос ближе, чем кажется" Всемирная неделя космоса  

4 октября 1957 года в СССР состоялся запуск первого 

искусственного спутника Земли «Спутник-1». Так был открыт путь 

к освоению космоса.  Предлагаем узнать о космосе чуть больше,  

благодаря  Общественному  музею  Морского Космического флота 

Культурного центра Митино. И приглашаем  школьников на 

тематическую программу. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Митропова Елена Борисовна, 

 8(985) 992-61-00 

23.  08.10.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Звездам навстречу" Мастер-класс  

 

В преддверии всемирной недели космоса (4-10 октября) 

культурный центр "Митино" приглашает на творческий мастер-

класс по созданию объёмной ракеты из картона и бумаги. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна, 

(495)794-05-06 

24.  
09.10.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Первооткрыватели Вселенной  

 

В программе рассказ об истории развития космонавтики и полете 

первого космонавта в космос, который будет сопровождаться 

показом презентации . К мероприятию будет организована книжная 

выставка. С детьми будет проведена викторина о космосе 

"Знакомство с первооткрывателями Вселенной". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

25.  09.10.2024 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Космические науки без назидания и скуки  

 

Ребята посмотрят электронный ресурс "Космос поразительный и 

загадочный", который познакомит с историей освоения космоса, 

первыми космонавтами, полётами в космос и последними 

достижениями в области изучения вселенной. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 



7 

 
26.  

12.10.2024, 16.30 

Ангелов пер., д.2, к.2 

Шахматный турнир, посвящённый Дню педагога дополнительного 

образования. 

В рамках празднования Дня педагога дополнительного образования 

состоится шахматный турнир среди обучающихся Дворца 

творчества, где участники покажут свои логические и тактические 

способности, найдут пути решения для осуществления верных 

шахматных ходов. 

50 чел. 

Титяева Елена Ивановна, 

8(495)751-99-94 

27.  13.10.2024 

10:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская, дом 

17, к.4 

"В кругу своих"   

 

В Культурном центре "Митино" состоится очередная встреча в 

клубе семейного досуга "Солнечный круг". 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,         8(495) 794-

03-61 

28.  
13.10.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,           

дом 17, к.4 

"Диалоги эпох.  От барокко до джаза "  

 

Культурный центр "Митино" приглашает на лекцию-концерт 

"Диалоги эпох. От барокко до джаза " -  Романа Чистякова. 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(495) 794-03-

61 

 

29.  15.10.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Люблю отчизну я  

Будет представлена презентация по творчеству поэта. Гости узнают 

о жизненном и творческом пути поэта, ознакомятся с наиболее 

известными его произведениями. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

30.  

15.10.2024, 17.00 

Ангелов пер., д.2, к.2 

Литературная гостиная «Строфа». «Герой вне времени», 

посвященная юбилею М.Ю. Лермонтова. 

В рамках мероприятия участники узнают многое о биографии 

великого писателя, о его творчестве и услышат отрывки его лучших 

произведений. 

30-45 чел. 

Шония Елена Ивановна 

8(909)950-45-45 

 

31.  15.10.2024 

16.00 

Исаковского ул., д.8 

Первенство района Строгино по спортивному ориентированию 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 



8 

 
8-495-495-91-10 

32.  16.10.2024 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Как хлеб на стол пришел  

 

Ребята узнают, как бережно, с уважением относились люди к хлебу 

на Руси в стародавние времена. В игровой части программы 

участники вспомнят добрые традиции нашего народа, пословицы, 

поговорки, загадки о хлебе. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

33.  17.10.2024 

17.00 

Пятницкое ш., д.45 

Мастер-класс "Дерево желаний" 

Создание открытки 

10 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

34.  18.10.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Через тернии к звездам  

 

Ребята узнают о жизни писателя, об истории возникновения его 

псевдонима и совершат путешествие по мирам, созданным Киром 

Булычевым. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

35.  
19.10.2024 

17.00 

Исаковского ул., д.8 

Первенство района Строгино по спортивному ориентированию 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

36.  20.10.2024 

11:00 – 16:00 

Фестивальная площадь 

 

Праздник для всей семьи «Мой папа – богатырь» ко Дню отца в 

России 

Филатова Ольга Андреевна 

+79998100582 

babkapark@mail.ru 

37.  20.10.2024 

(время уточняется) 

Академгородок 

Мастер класс ко Дню отца в России 

 

Филатова Ольга Андреевна 

+79998100582 

babkapark@mail.ru 

38.  
20.10.2024 

19.00 

Уваровский пер., д.12 

Открытый турнир по самбо, 

посвященный Дню отца в России 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 



9 

 
39.  

23.10.2024 

20.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Мастер-класс по стретчингу, пилатесу и балету, 

посвященный Дню тренера 

15 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

40.  23.10.2024 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Рыцарь фантастики  

 

Кир Булычев – один из самых известных детских писателей – 

фантастов. Школьники посмотрят электронный ресурс "Годы 

жизни", в котором будет рассказано о детстве и юности писателя, о 

его творческом пути. Кир Булычев – это псевдоним. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

41.  

26.10.2024 

12:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,           

дом 17, к.4 

"Огонь  гефеста"   

 

Культурный центр "Митино" приглашает на однодневную выставку  

экспонатов из музея "Железное царство". Кузнечное дело – это 

одно из древнейших искусств, которое пережило века и 

превратилось в современное ремесло. Мастера-кузнецы 

превращают обычную сталь в настоящие произведения искусства: 

от прекрасных декоративных предметов до практичных 

инструментов и оружия. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(495) 794-03-

61 

42.  

26.10.2024 

15.30, Уваровский пер., 

д. 12 

Спортивное мероприятие «Чемпионы гимнастики», посвященное 

Всемирному дню гимнастики. 

Комплексное праздничное мероприятие, посвященное спортивной 

и художественной гимнастике. В программе мероприятия 

конкурсы, викторины и показательные выступления. 

50 человек. 

Лебедева Анастасия Юрьевна, 

8(965)431-51-69 

43.  27.10.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,             

дом 17, к.4 

"Любимые мелодии"  

 

Культурный Центр "Митино" приглашает на концерт музыкантов 

оркестра им. А.П. Бородина. В концерте прозвучат классические 

произведения великих композиторов. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,          8(495) 

794-03-61 

44.  
28.10.2024 

14.30 

Пятницкое ш., д.45 

Соревнования по настольной игре новус 

10 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 



10 

 
45.  29.10.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Очей очарованье  

 

Для детей будет приготовлена презентация по осенней тематике.  С 

детьми будем обсуждать, что за явление листопад, как готовятся 

наши лесные жители к приходу холодов, ответим на вопрос " Что 

такое иней, заморозки?". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

46.  

30.10.2024 

17:00-18:00 

. Москва, улица Большая Почтовая 

ул., 35, стр.1. 

"Создай игрушку из фетра"  

 

Не секрет, что многие дети любят заниматься художественным 

творчеством и мастерить своими руками. Культурный центр 

"Митино" подготовил для ребят из Центра социокультурной 

реабилитации Дианы Гурцкая интересный и увлекательный мастер-

класс по созданию  игрушки из фетра. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

47.  30.10.2024 

17.00 

Митинская ул., д.43 (дворовая 

площадка) 

Турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню тренера 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

48.  
октябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздничное досуговое мероприятие  в рамках празднования Года 

семьи  

(День пожилого человека) 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

49.  
октябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздничный концерт «Мои года-мое богатство», посвященный 

Дню старшего поколения 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

50.  
октябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздничный концерт «Быть учителем-звучит гордо!», 

посвященный Дню учителя 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

51.  октябрь Учителями славится район, ученики ему приносят славу. Кононов И.Г. 

8-916-640-00-92 

52.  01.11.2024 

16.00 

Пятницкое ш., д.21А (ГБОУ Школа 

№1190) 

Турнир по шахматам среди детей и подростков, посвященный Дню 

народного единства 

25 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 



11 

 
53.  01.11.2024 

12.00 

Уваровский пер., д.12 

Большой Этнографический 

диктант. Написание всемирного диктанта по тематике 

50 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

54.  

01.11.2024, 15.00-17.00, Уваровский 

пер., д. 12 

Акция «Россия - родина моя» 

Акция посвящена Дню народного единства, в рамках акции 

состоится викторина, где участники путем случайного выбора 

будут отвечать на вопросы, связанные с историей и географией 

нашей страны. 

100 человек. 

Лебедева Анастасия Юрьевна, 

8(965)431-51-69 

55.  01.11.2024 - 30.11.2024 

10:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Галерея толерантности"  

 

Культурный центр "Митино" представляет выставку 

художественной фотографии «Галерея толерантности», 

посвященную Международному Дню толерантности 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

56.  01.11.2024 - 30.11.2024 

10:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Это Родина моя"   

 

Выставка детских рисунков " Это Родина моя" ко Дню народного 

единства 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

57.  01.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Горжусь своей страной!  

 

Всем желающим будет предложено прочесть наизусть свое 

любимое стихотворение или прочитать любое, на выбор, из 

подборки поэтических произведений отечественных авторов, 

раскрывающее тему Родины, тему любви к России. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

58.  
02.11.2024 

20.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Открытое занятие "В здоровом теле - здоровый дух" 

15 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

59.  
03.11.2024 

Фестивальная площадь 
Праздничный концерт ко Дню народного единства 

Филатова Ольга Андреевна 

+79998100582 

babkapark@mail.ru 



12 

 
60.  

03.11.2024 - 28.11.2024 

15:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,            

дом 17, к.4 

"Краски и сказки"  Выставка живописи  

 

Культурный центр "Митино" приглашает на открытие выставки 

наивной живописи Натальи Казариной.  Открытие выставки 

03.11.24 в 15:00.                                                                                  

Вход на выставку свободный по субботам и воскресеньям с 13:00 

до 17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,          8(495) 

794-03-61 

61.  

03.11.2024 

15:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,           

дом 17, к.4 

"НОЧЬ ИСКУССТВ -2024"  

 

В рамках проведения единой общегородской акции "Ночь искусств 

2024 " Культурный центр "Митино" традиционно приглашает 

жителей района на творческую встречу с художниками и 

музыкантами.  В программе знакомство с выставкой и концертная 

программа творческой молодежи, студентов  и выпускников 

Московских творческих ВУЗов 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,    8(495) 794-03-

61 

62.  
04.11.2024 

19.00 

Уваровский пер., д.12 

Открытое занятие, посвященное Дню народного единства 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

63.  

05-12 ноября 2024, 

время уточняется 

Ангелов пер., д.2, к.2 

Мероприятия, посвященные Дню рождения Дворца.  Целая неделя, 

посвященная празднованию дня рождения Дворца творчества, 

будет наполнена мастер-классами по различным направлениям, 

открытыми занятиями, показательными выступлениями творческих 

коллективов, концертными мероприятиями и др. 

200 чел. 

 

 

Шония Елена Ивановна 

8(909)950-45-45 

64.  05.11.2024 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

За датами – имена, за именами – история  

Перед гостями оживут страницы истории нашей страны: трудное 

для народа Смутное время, ложные цари, герои народного 

ополчения Кузьма Минин и Дмитрий Пожарский. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 



13 

 
65.  06.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Парад на Красной площади  

 

7 ноября День воинской славы России. День проведения военного 

парада на Красной площади в городе Москве в ознаменование 

двадцать четвертой годовщины Великой Октябрьской 

социалистической революции (1941 год). 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

66.  
07.11.2024 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Легендарный парад  

 

Посмотрим кинохронику парада. Это позволит детям мысленно 

перенестись в суровый 1941 год. Кадры кинохроники и песни 

военных лет будут сопровождать рассказ библиотекаря. Гости 

узнают о том, кто принимал участие в параде, какая военная 

техника была задействована, какие войска. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

67.  
09.11.2024 

12.00 

Пятницкое ш., д.36 

Семейная суббота. Конкурсная программа для мам и семейной 

группы поддержки с весёлыми конкурсами, приуроченная ко Дню 

матери «Мама.ру». 

20 человек 

 

Илюхина Наталья Алексеевна 

 +7(495)794-30-57 

68.  

10.11.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,          

дом 17, к.4 

"Очарование романса"   

 

Культурный центр "Митино" приглашает всех желающих на 

концернтую программу  солистки Московского академического 

музыкального театра им.  Н.И. Сац - Юлии Квашинской (меццо- 

сопрано), также лауреаты международных конкурсов Николай 

Исаков  (гитара), Анастасия Середа (альт). В программе прозвучат 

романсы русских композиторов. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,          8(495) 

794-03-61 

69.  
12.11.2024 

15.30 

Барышиха ул., д.33А 

Первенство района Митино по спортивному ориентированию 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

70.  12.11.2024 

17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Мастер-класс по рисованию "Синичкин день", посвящённый дню 

охраны зимующих птиц 

10 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 



14 

 
71.  

13.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Синичкин день  

 

Наши предки замечали: если птицы целыми стайками появлялись у 

дома, значит, вот-вот грянут морозы. На мероприятии ребята 

узнают об истории этого праздника, народных приметах и 

интересных фактах, связанных с синицами, ребята смогут отгадать 

загадки о зимующих птицах, поиграть в игру "Найди синичку". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

72.  13.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Дорогою добра  

 

В ходе мероприятия дети вместе с библиотекарем назовут качества, 

присущие доброму человеку, поиграют  в игры, ответят на вопросы 

викторины викторины. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

73.  13.11.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Веточка рябины"  

 

Культурный центр "Митино" приглашает на творческий мастер-

класс по ДПИ для детей 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна,        

8(495) 794-05-06 

74.  13.11.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Маленькие люди с большим сердцем  

 

Участники мероприятия узнают историю праздника, обсудят, как 

сделать общество добрее, о традициях Дня доброты в разных 

странах 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

75.  14.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Свет души рассеет тьму  

 

Собравшиеся познакомятся с историей Международного дня белой 

трости, узнают о проблемах незрячих людей, которые нуждаются 

во внимании и помощи. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

76.  15.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

Гуляем по Москве  

 

В  библиотеке пройдет краеведческий час с просмотром 

электронной презентации "Гуляем по Москве".  К мероприятию 

будет подготовлена 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 



15 

 
 ул. Барышиха, д. 21 интерактивная программа "Гуляем по Москве". Библиотекари 

проведут беседу о самых интересных местах Москвы, проведут 

игры, викторины. 

(963) 062-75-57 

77.  15.11.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Толерантным быть хочу, пусть меня научат  

 

Читатели познакомятся с историей появления праздника, узнают об 

основных принципах и правилах толерантного общения. Состоится 

ролевая игра “Будьте добры…”. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

78.  

16.11.2024 

11:00-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Географический диктант 2024"  

 

Географический диктант (ранее Всероссийский географический 

диктант) — ежегодное познавательное мероприятие, организуемое 

с 2015 года Русским географическим обществом с целью 

популяризации географических знаний и повышения интереса к 

географии России. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна,                  

8(495) 794-05-06 

79.  
17.11.2024 

(дата и время уточняется) 
Открытие катка. Праздничная программа на льду «Все на лед!» 

Филатова Ольга Андреевна 

+79998100582 

babkapark@mail.ru 

80.  

18.11.2024 

16.00 

Пятницкое ш., д.36 

7+ "День рождения Деда Мороза". Мастер-классы для подростков и 

родителей «Как поздравить ребенка», "Подарок имениннику", 

«Игры Деда Мороза». 

20 человек 

Куматренко Марианна 

Ивановна 

Холодкова Светлана 

Викторовна 

8(495)794-30-57 

81.  20.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

В лабиринтах права  

 

Библиотекарь познакомит присутствующих  с основными правами, 

записанными в Конвенции о правах ребенка, а потом предложит 

поучаствовать в играх, конкурсах, викторине. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

82.  20.11.2024 

12:00-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,          

дом 17, к.4 

"В мире семи нот"  

 

В Культурном центре "Митино" состоится встреча любителей 

классической музыки "Митинская камерата". 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,        8(495) 794-

03-61 



16 

 
83.  

20.11.2024 

20.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Мастер-класс по стретчингу, пилатесу и балету, 

посвященный Дню фитнеса 

15 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

84.  22.11.2024 

в течение дня 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Выставка детских творческих работ "Милая мама" 

50 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

85.  22.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Мама – друга нет дороже!  

 

В программе мероприятия будут звучать песни, стихи о матери. 

Участники праздника будут отгадывать загадки, участвовать в 

играх. В заключение праздника прозвучит песня из кинофильма 

"Мама". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

86.  22.11.2024 

12.00-13.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Тепло сердец для наших мам  

 

В ходе праздника прозвучит много поэтических произведений, 

посвященных самому дорогому человеку на свете. Вниманию 

гостей будет представлена книжная выставка "Святая должность на 

земле", библиографический обзор которой проведет библиотекарь. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

87.  
22.11.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Лучший праздник - мамин день!  

 

Прозвучит литературно-музыкальная композиция, посвященная 

мамам. Читатели примут участие в конкурсе "Когда мамы нет 

дома". 

 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

88.  
23.11.2024 

11.00 

Открытая спортивная площадка по 

адресу: Пятницкое ш. д. 36 к.3 

«Мама, папа, я-спортивная семья» 

Спортивное мероприятие для семей с детьми, направленное на 

формирование командного духа, воли к победе, укрепление 

взаимоотношений между родителями и детьми. 

10 семей/30 человек. 

Клейменова Зинаида 

Алексеевна 

8 495-794-30-59 

89.  24.11.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,          

"Повод для встречи"  

 

Культурный Центр "Митино" приглашает на концертную 

программу студентов и выпускников Московского 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,        8(495) 794-



17 

 
дом 17, к.4 государственного института культуры, класс профессора Людмилы 

Овчинниковой 

03-61 

90.  

25.11.2024 

14.00 

Пятницкое ш., д.45 

Соревнования по настольной игре жульбак, посвященные Дню 

пожилого человека 

10 чел. 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

 

91.  26.11.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Притча о маме  

 

Для детей пройдет презентация. Далее знакомство и чтение 

литературных произведений, которые посвящены мамам и 

бабушкам. Далее библиотекарь прочтет стихи и отрывков из книг 

"Легенды о матерях". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

92.  

29.11.2024 - 10.12.2024 

в течение дня 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Выставка рисунков "Волшебная зима" 

 

50 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

 

 

93.  
30.11.2024, 10.00, Московская обл., 

Истринский район 

Поход-кросс «Рубеж Победы», посвященный 83-летию Битвы под 

Москвой, в рамках школьных этапов 78 Первенства г. Москвы по 

туризму среди обучающихся. 150 чел. 

Ермилов Алексей Михайлович 

8(916)608-79-27 

94.  

30.11.2024 

10:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"День открытых дверей"  

 

Культурный центр Митино пригашает всех жителей района и 

города на День открытых дверей, в рамках проведения единой 

общегородской акции открытые двери в учреждениях культуры 

города Москвы. 

 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

Мухрина Светлана Николаевна,                   

8(495) 794-05-06 

95.  

Ноябрь, дата и время уточняются 

Ангелов пер., д.2, к.2 

Шахматный турнир семейных команд, посвящённый Дню матери. 

В рамках празднования Дня матери состоится шахматный турнир 

семейных команд, где обучающиеся объединения «Шахматы» при 

поддержке своих родителей проведут встречи на шахматных 

досках, посвятив свои успехи и победы любимым мамам. 

Титяева Елена Ивановна, 

8(495)751-99-94 



18 

 
100 чел. 

 

96.  

ноябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздничное досуговое мероприятие  в рамках празднования Года 

семьи     

(Международный День матери) 

 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

97.  
ноябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздничная программа «Говорите мамам нежные слова!», 

посвященная Международному Дню матери 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

98.  
ноябрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Праздничная концертная программа «От всей души», посвященная 

Международному Дню инвалидов 

 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

99.  ноябрь Ты сегодня- призывник! Кононов И.Г. 

8-916-640-00-92 

100.  

01.12.2024-31.12.2024 

10:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Вернисаж новогодних открыток"  

Вниманию посетителей и гостей Культурного центра будет 

представлена фотовыставка ретро коллекции советских новогодних 

открыток - обаятельные зайки, белочки, медвежата и ежата. 

Выставка будет экспонироваться на лестничных маршах 1 - го и 2-

го этажей, в свободном доступе, в формате Холл+ 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

101.  

01.12.2024- 31.12.2024 

10:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Зимний вернисаж"  

 

Культурный центр "Митино" представляет выставку детских 

рисунков, посвященных зиме. От  воспитанников студий 

изобразительного творчества Культурного центра "Митино": 

"Самоцветы", руководитель Бузмакова Елена Евгеньевна; 

творческой студии "Фантазеры", руководитель Бедретдинова Вера 

Ивановна; ИЗО студии "Диво", руководитель Дуплякина Татьяна 

Алексеевна и студии рисунка для детей и взрослых "Дар", 

руководитель Никулина Любоаь Сергеевна 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

102.  01.12.2024- 30.12.2024 

 13:00 - 17:00  

"Вернуться в детство" Выставка живописи  

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 



19 

 
ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская, дом 

17, к.4 

Культурный центр "Митино" приглашает на открытие выставки 

живописи  художника Настасьи Чудаковой.   Открытие выставки 

01.12.2024 в 15:00.                                                                                  

Вход на выставку свободный по субботам и воскресеньям с 13:00 

до 17:00 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,        8(495) 794-

03-61 

103.  03.12.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Подарим лучики тепла!  

 

В Международный день инвалидов участники встречи узнают о 

достижениях параолимпийской сборной России, познакомятся с 

такими нравственными понятиями как доброта, сострадание, 

милосердие. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

104.  03.12.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Милосердие – зеркало души человека  

В программе мероприятия рассказ об истории учреждения дня 

инвалидов, об их безграничных душевных и творческих 

способностях. Также всех ждет музыкальный подарок от ТЦСО 

района Митино, в исполнении которых прозвучат русские 

народные и российские песни. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

105.  03.12.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Дорогою добра...  

 

Гостям библиотеки будет представлена литературно-музыкальная 

композиция "Дарить добро". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

106.  04.12.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Вечный свет негасим…  

 

Присутствующие узнают, когда впервые у нас в стране стал 

отмечаться этот памятный день, а также, где стоит первый 

открывшийся в мире памятник Неизвестному Солдату, когда был 

зажжен впервые Вечный огонь и многое другое. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

107.  04.12.2024  

16.00 

Пятницкое ш., вл. 23-25 

МПА 7+ "Возложение цветов к Мемориалу павшим защитникам 

Москвы". 

10 человек 

Холодкова Светлана 

Викторовна 

 +7(495)794-30-57 

108.  05.12.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

Каковы итоги и значение битвы под Москвой  

 

Дети посмотрят презентацию о героических буднях советских 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 



20 

 
ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

солдат, о начале  контрнаступления советских войск против 

немецко-фашистских войск  под Москвой, о великом значении 

этого контрнаступления, о параде 1941 года 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

109.  05.12.2024 

12.00-13.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

А за спиной была Москва…  

 

Ведущая мероприятия расскажет ребятам о том, как развивались 

события под Москвой, о мужестве и стойкости защитников 

столицы, о жизни в военной Москве. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

110.  05.12.2024 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Битва за Москву  

 

Ведущая мероприятия расскажет ребятам о контрнаступлении 

советских войск на подступах к столице. Прозвучат песни военных 

лет, а также стихи поэтов фронтовиков. Час мужества будет 

сопровождаться показом слайдов о войне. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

111.  06.12.2024 

17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Праздничное мероприятие 

"Однажды в Новый год...". 

30 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

112.  08.12.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская, дом 

17, к.4 

" С любовью к музыке"  

 

Культурный центр "Митино"представляет  музыкальную  встречу с 

творческим коллективом "Viva Classica". 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,        8(495) 794-

03-61 

113.  10.12.2024 

17.00-18.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Солнечная и великая Алиса Фрейндлих  

 

Отмечая юбилей А.Б. Фрейндлих ведущая раскроет перед гостями 

многогранный талант артистки. Гости узнают о непростом 

жизненном пути Алисы Бруновны. В программе мероприятия 

прозвучали записи песен в исполнении А. Фрейндлих. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

114.  10.12.2024 

17.00 

Митинская ул., д.43 (дворовая 

площадка) 

Турнир по мини-футболу, посвященный Всемирному дню футбола 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 



21 

 
115.  

11.12.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

День гор  

 

Мероприятие познакомит юных экологов со значением праздника, 

с подвигом людей, чья профессия связана с покорением вершин. 

Мальчики и девочки смогут отгадать загадки о горах, послушать 

стихи известных поэтов, описывающих красоту и величие горных 

вершин. 

 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

116.  

12.12.2024 

16.00 

Пятницкое ш., д.36 

7+ Диспут "Незнайка не обязан!" 

Интерактивное мероприятие для детей приуроченное ко «Дню 

конституции». Ребята познакомятся с Конституцией РФ узнают 

права и обязанности граждан страны. 

15 человек 

 

Холодкова Светлана 

Викторовна 

 +7(495)794-30-57 

117.  13.12.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Начни с себя — живи безопасно  

 

Дискуссия пройдет при участии "Центра психолого - медико-

социального сопровождения помощи детям и подросткам Митино". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 

118.  16.12.2024 

15.30 

Пятницкое ш., д.21А (ГБОУ Школа 

№1190) 

Новогодний турнир по шахматам среди детей и подростков 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

119.  16.12.2024 

17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Мастер-класс по изобразительному искусству "Дед Мороз" 

10 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

120.  
17.12.2024 

17.00 

Пятницкое ш., д.45 

Мастер-класс по изо 

"Волшебная зима" 

10 чел. 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

121.  18.12.2024 

11:00-12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

Мастерская Деда Мороза. Снежинки своими руками  

 

Культурный Центр "Митино" приглашает ребят на творческий 

новогодний мастер-класс по созданию сувенира. Создавать 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна 

8(495) 794-05-06 



22 

 
к.1 снежинки  своими руками – очень увлекательное занятие. 

 

122.  

19.12.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Экологический Новый год  

 

С детьми будет проведен праздник. На празднике с детьми будут 

игры, викторины, танцы – и все это будет экологическим. Детей 

ждет мастер-класс " Елочка из ладошек". Все вместе мы сделаем 

елочку сфотографируемся с ней рядом. 

 

 

 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

123.  19.12.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

3-й Митинский пер., д. 2 

Праздник мы встречаем – елку наряжаем…  

 

Традиции празднования всеми любимого праздника Нового года, 

веселые игры, стихи и зимние загадки стали основой для встречи в 

библиотеке. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                                         

ОСП "Библиотека  

№ 233",  

Павелко Юлия Вадимовна 

(926) 329-03-13 

124.  
19.12.2024 

16.00 

Барышиха ул., д.33А 

Первенство района Митино по спортивному ориентированию 

20 чел. 

 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

125.  

19.12.2024 

18:30 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

"Новогодний калейдоскоп" 

Отчетный концерт отдела «Народные инструменты» 

Программу концерта составляют обработки русских народных 

песен и танцев, оригинальные сочинения для народных 

инструментов, переложения классических пьес. В концерте 

принимают участие творческие коллективы отдела: ведущий 

творческий коллектив г. Москвы оркестр русских народных 

инструментов, оркестр гитаристов "Бренд", а также малые 

ансамбли и лучшие солисты-инструменталисты. 

40 участников 

Антонова Ю. В. 

+7 (903) 257-74-55 



23 

 
 

126.  

20.12.2024 

14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

 

В гостях у Снежной королевы  

 

Ребята посмотрят электронный ресурс о необычном сказочнике 

Гансе Христиане Андерсене "Взгляд через волшебное стекло", а 

затем совершат видео – путешествие "Царство Снежной королевы" 

по страницам книги. 

 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

127.  

20.12.2024 

17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

 

Праздник двора "Забава". 

Конкурсно-игровая программа, игры, викторины. 

30 чел. 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

128.  

21.12. 2024 

14:00 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

«Музыкальная шкатулка» 

Концерт учащихся отдела «Струнные инструменты» 

Юные исполнители "складывают в шкатулку» музыкальные 

шедевры, хранят их, бережно оттачивая мастерство и качество, а 

затем дарят их благодарной публике. В концерте примут участие 

юные скрипачи, виолончелисты и арфисты. Прозвучат 

произведения композиторов-классиков и современных авторов. 

Зрители также услышат популярные произведения в исполнении 

ансамбля скрипачей и арфистов. 

25 участников 

Гордеева Т. Я. 

+7 (929) 579 64 66 

 

129.  
21.12.2024 

20.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Новогодний мастер-класс по кардио тренировке 

15 чел. 

 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 



24 

 
130.  

21.12.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Новогодний теннис"  

 

Культурный Центр "Митино" представляет новогодний праздник  с 

участием спортсменов "Школы большого тенниса Карины Король". 

Новогодние поздравления, эстафеты, конкурсы и подарки. (По 

пригласительным) 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

131.  

22.12.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ Митино", улица Митинская,           

дом 17, к.4 

"Иван Шмелев- самый русский из писателей"  

 

Культурный Центр "Митино" приглашает на лекцию-концерт " 

Иван Шмелев - самый русский из писателей". В программе 

прозвучат руские народные песни, фрагменты рассказов Шмелева и 

воспоминания современников. Исполнители Наталья Трофимова, 

Елена Мартиросова 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ Митино", 

 Воробьева Елизавета 

Александровна,        8(495) 794-

03-61 

132.  

22.12.2024 

12:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Ёлка в кимоно 2024"  

 

Культурный центр "Митино" представляет большой культурно-

спортивный праздник, с участием воспитанников секции "Реальное 

айкидо", руководители Судаков Геннадий Юрьевич, Фигурина 

Юлия. В программе не только традиционная демонстрация знаний, 

умений и навыков воспитанников секции, но и новогодний хоровод 

с Дедом Морозом и Снегурочкой, веселые конкурсы и состязания 

на скорость и выносливость, праздничные танцы, сюрпризы и 

чудеса! 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

133.  

22.12.2024 

14:00 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

«Новогодний джаз - клуб» 

Ставшее уже доброй традицией мероприятие с привлечением 

родных и близких учащихся для семейного музицирования 

пользуется заслуженной популярностью среди учеников школы и 

членов их семей. Участники соревнуются не только в музыкальном 

исполнительстве, но и принимают участие в различных викторинах 

на эрудицию. 

50 участников 

Максимова Л. С. 

+7 (916) 068 75 38 

 



25 

 
134.  

22.12.2024 

19.00 

Уваровский пер., д.12 

Открытый турнир по самбо, 

посвященный Новому году 

20 чел. 

 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

135.  

24.12.2024 

19:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Новогодние фантазеры 2024"  

 

Культурный центр "Митино" подготовил праздничную 

новогоднюю программу с участием воспитанников студии 

изобразительного творчества. Накануне самого любимого детьми 

праздника Дед Мороз и Снегурочка придут в гости к маленьким 

художникам, будут водить хороводы, слушать стихотворения и 

новогодние песни!.. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна 

8(495) 794-05-06 

136.  

25.12.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Музыкальное поздравление от студии Экспромт"  

 

Культурный Центр "Митино" приглашает на новогодний концерт с 

участием воспитанников вокальной студии "Экспромт", под 

руководством Дроковой Ирины Николаевны. Атмосфера 

творчества и вдохновения, маленькие артисты, наши юные 

исполнители продемонстрируют свои таланты и подарят гостям 

новогодние музыкальные произведения. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

137.  

25.12.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Новогоднее украшение  Hand-made"  

 

Культурный Центр "Митино" приглашает на семейный  мастер-

класс по созданию новогодних сувениров в технике алмазная 

мозаика. Такая поделка станет уникальным елочным украшением, 

которое подарит  праздничную атмосферу на новый год и сохранит 

теплые семейные  воспоминания о творческом процессе ее 

создания. #Год семьи 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Андрюнина Мария Сергеевна 

8(495) 794-05-06 

138.  25.12.2024 

17.00 

Митинская ул., д.43 (дворовая 

площадка) 

Новогодний турнир по мини-футболу 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 



26 

 
139.  

26.12.2024, 15.00-18.00, Уваровский 

пер., д. 12 

Праздничная интерактивная программа «Новогодние чудеса» 

В программе: творческие мастер-классы, квест по поиску 

новогоднего чуда, встреча с Дедом Морозом и Снегурочкой. 

50 человек. 

 

Лебедева Анастасия Юрьевна, 

8(965)431-51-69 

140.  

26.12.2024 

18:30 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

Большой новогодний концерт 

В концерте примут участие многочисленные творческие 

коллективы школы: оркестр русских народных инструментов, 

духовой оркестр, Биг-Бэнд «Meet Teen’s Jazz», фольклорный 

ансамбль «Золотые ворота», струнный ансамбль «Концертино», а 

также ансамбли малых составов и лучшие солисты школы.  

Прозвучат музыкальные произведения различных жанров и 

направлений. 

150 участников 

Карташева Н.М. 

Батыршин И.Р. 

+7 (903) 558-36-58 

 

 

141.  26.12.2024 

11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 ул. Барышиха, д. 21 

Как встречают Новый год люди на земле  

Детям посмотрят презентацию, о том, как встречают Новый год в 

различных государствах мира. С детьми будет проведена викторина 

"Как встречают Новый год люди всех земных широт", далее 

пройдет игровая программа "Зимушка – зима", где с детьми 

поиграют в новогодние игры. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 238", 

 Савельева Елена 

Константиновна, 

(963) 062-75-57 

142.  
26.12.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Как- то раз под Новый год  

 

Взрослые и дети примут участие в конкурсах и играх, ответят на 

вопросы викторины, узнают, чем руководствоваться при выборе 

новогоднего наряда и при украшении дома, куда поставить ёлку, 

что поставить на стол, какие подарки дарить близким и многое 

другое. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 247", 

 Земцова Людмила Борисовна 

(965) 169-88-19 

143.  27.12.2024 

13.00-14.00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека № 237", 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

Новогоднее приключение  

 

Приглашаем гостей библиотеки на квест-игру "Ларец мудрости". 

Пройдет конкурс "Любимое стихотворение, песня для Дедушки 

Мороза" 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"                     

ОСП "Библиотека  

№ 237", 

Санина Инна Генриховна 

(903)503-82-50 



27 

 
 

144.  

27.12.2024 

19:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Вечеринка с Vinyl dance family"  

Культурный центр "Митино" представляет ежегодную вечеринку  

Ведущего  творческого коллектива г. Москвы "Студии уличных 

танцев Vinyl dance family"! В программе: новогодние танцы, 

поздравления, конкурсы, море музыки и подарки. (По 

пригласительным билетам) 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Мосяйкина Ольга Юрьевна 

8(495) 794-05-06 

145.  
27.12.2024 

19.00 

Уваровский пер., д.12 

Открытое занятие, посвященное Новому году 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Колобовникова Марина 

Юрьевна 

8-495-495-91-10 

146.  
27.12.2024 

17.00 

Пятницкое ш., д.6, к.3 

Новогодняя елка в Митино. 

Новогодняя елка для 

воспитанников ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

50 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Павлова Ирина Евгеньевна 

8-495-495-91-10 

147.  

29.12.2024 

16:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ  Митино", улица Митинская, д.31, 

к.1 

"Новогодние посиделки" театра - студии "Дверь"  

 

Культурный Центр "Митино" подготовил праздничную 

новогоднюю программу с участием воспитанников Московского 

городского творческого коллектива Театра-студии "Дверь", 

руководитель Миронова Екатерина Валерьевна 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", 

Миронова Екатерина 

Валерьевна 

8(495) 794-05-06 

148.  
31.12.2024 

(Время уточняется) 

Анимационная и интерактивная программа на льду «Кабы не было 

зимы» 

Филатова Ольга Андреевна 

+79998100582 

babkapark@mail.ru 

149.  

Дата и время уточняется Новогодние мастер-классы в Академгородке 

Филатова Ольга Андреевна 

+79998100582 

babkapark@mail.ru 

150.  Декабрь 2024, 

дата и время уточняются, 

Ангелов пер., д.2, к.2. 

Праздничная программа, посвященная празднованию Нового года. 

В честь наступления Нового года во Дворце творчества будет 

показана театрализованная новогодняя постановка, а предварять ее 

Шония Елена Ивановна 

8(909)950-45-45 

 



28 

 
будет тематическая раус-программа. 

150-200 чел. 

151.  

Декабрь, дата и время уточняются 

Ангелов пер., д.2, к.2 

Праздничное мероприятие, посвященное встрече Нового 2025 года 

для участников проекта «Московское долголетие». 

В рамках торжественного мероприятия для участников проекта 

«Московское долголетие» будут проведены спортивные активности 

и мастер-классы, тематикой которой станет приближающийся 

Новый год. 

100 чел. 

Титяева Елена Ивановна, 

8(495)751-99-94 

152.  

Декабрь, дата и время уточняются, 

Ангелов пер., д.2, к.2 

 

Шахматный семейный турнир, посвященный празднованию 

Нового 2025 года. 

В честь празднования Нового года юные шахматисты со своими 

семьями проведут «снежные бои» на шахматных досках и выявят 

сильнейшего. В перерывах между партиями всех ждут дружеская 

новогодняя атмосфера и интересное общение. 

100 чел. 

Титяева Елена Ивановна, 

8(495)751-99-94 

153.  
декабрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Тематическая программа, посвященная Дню начала 

контрнаступления советских войск против немецко-фашистских 

войск в битве под Москвой 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

154.  
декабрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Новогоднее представление «Развлекательная программа и 

Новогодняя сказка-спектакль» 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

155.  
декабрь, 2024 год 

место проведения уточняется 

Народные гуляния  

«Новый год шагает по планете!», посвященные празднованию 

Нового года 

Управа района Митино, 

Кулакова Л.И., 

8 (495) 751-28-29 

156.  декабрь Митинская ёлка. Кононов И.Г. 

8-916-640-00-92 

 


